‘ who have no children of their own, nor design to
 ‘ have any. And in all this there is nothing else
 ‘ done than what is written in the Gospel, when our
 ‘ Lord asked who was neighbour to him that was
 ‘ wounded by thieves, and left half dead in the
 ‘ road? and it was answered, *He that shewed mercy*
 ‘ *on him.*’

CHAP.
 XV.

288.
 (A.D. 388.)

Here we see (beside the resolution of the main question, both Boniface and St. Austin taking it for granted that infants are to be baptized) that the ordinary use then was for the parents to answer for their children: but yet that this was not counted so necessary as that a child could not be baptized without that circumstance. Any one that was on any equitable account owner of the child might bring it to baptism.

Neither did the baptism depend on the holiness, or right faith, or intention of those that brought the child. It was supposed to be done by the order and at the desire of the church, and particularly of those that assisted with their prayers at the office.

IV. He next proceeds to speak of the other question put by Boniface:

‘ Difficillimam sane quæstionem tibi proposuisse
 ‘ visus es in extremo inquisitionis tuæ: ea videlicet
 ‘ intentione qua soles vehementer cavere mendacium.
 ‘ Si constituam, inquis, ante te parvulum, et interro-
 ‘ gem utrum cum creverit, futurus sit castus, vel fur
 ‘ non sit futurus: sine dubio respondebis; Nescio.
 ‘ Et utrum in eadem parvula ætate constitutus co-
 ‘ gitet aliquid boni vel mali; dicis, Nescio. Si ita-
 ‘ que de moribus ejus futuris nihil audes certi pro-
 ‘ mittere, et de præsentis ejus cogitatione: Quid est
 ‘ illud quod quando ad baptismum offeruntur, pro

CHAP. XV. ^{288.}
 (A.D. 388.) ‘ eis parentes tanquam fidedictores respondent, et
 ‘ dicunt illos facere quod illa ætas cogitare non
 ‘ potest, aut si potest, occultum est? interrogamus
 ‘ enim eos, a quibus offeruntur, et dicimus; Credit
 ‘ in Deum? de illa ætate quæ, utrum sit Deus,
 ‘ ignorat: respondent, Credit: et ad cætera sic
 ‘ respondetur singula quæ quærentur. Unde miror
 ‘ parentes in istis rebus tam fidenter pro parvulo
 ‘ respondere, ut dicant eum tanta bona facere, quæ
 ‘ ad horam qua baptizatur, baptizator interrogat:
 ‘ tamen eadem hora si subjiciam; Erit castus qui
 ‘ baptizatur? Aut, Non erit fur? Nescio utrum audet
 ‘ dicere aliquis, Aliquid horum erit, aut, non erit;
 ‘ sicut mihi sine dubitatione respondet, quod credat
 ‘ in Deum, et quod se convertat ad Deum.

‘ Deinde scripta tua concludens adjungis et dicis;
 ‘ Ad istas ergo quæstiones peto breviter respondere
 ‘ digneris, ita ut non mihi de consuetudine præscri-
 ‘ bas, sed rationem reddas. [§. 7.]

‘ His literis tuis lectis et relectis, et quantum tem-
 ‘ poris angustia sinebant consideratis, recordatus
 ‘ sum Nebridium amicum meum; qui cum esset re-
 ‘ rum obscurarum, ad doctrinam pietatis maxime
 ‘ pertinentium, diligentissimus et acerrimus inquisi-
 ‘ tor, valde oderat de quæstione magna responsionem
 ‘ brevem: et quisquis hoc poposcisset, ægerrime
 ‘ ferebat; eumque, si ejus persona pateretur, vultu
 ‘ indignabundus et voce cohibebat; indignum depu-
 ‘ tans qui talia quæreret, cum de re tanta, quam
 ‘ multa dici possent deberentque, nesciret. Sed ego
 ‘ tibi non similiter, ut solebat ille, succenseo. Es
 ‘ enim episcopus multis curis occupatus, ut ego:
 ‘ unde nec tibi facile vacat prolixum aliquid legere,
 ‘ nec mihi scribere. Nam ille tunc adolescens, qui

‘ talia breviter nolebat audire, et de multis in nostra CII A P.
 ‘ sermocinatione querebat, ab otioso querebat otio- XV.
 ‘ sus. Tu vero cogitans nunc quis et a quo ista 288.
 ‘ flagites, breviter de re tanta respondere me jubes. (A.D. 388.)
 ‘ Ecce facio quantum possum: Dominus adjuvet, ut
 ‘ quod postulas possim. [§. 8.]

‘ Nempe sæpe ita loquimur, ut pascha propin-
 ‘ quante dicamus, crastinam vel perendinam Domini
 ‘ passionem; eum ille ante tam multos annos passus
 ‘ sit, nec omnino nisi semel illa passio facta sit.
 ‘ Nempe ipso die Dominico dicimus; Hodie Dominus
 ‘ resurrexit: eum ex quo resurrexit tot anni trans-
 ‘ ierint. Cur nemo tam ineptus est, ut nos ita
 ‘ loquentes arguat esse mentitos, nisi quia istos dies
 ‘ secundum illorum, quibus hæc gesta sunt, simili-
 ‘ tudinem nuncupamus? Ut dicatur ipse dies, qui
 ‘ non est ipse, sed revolutione temporis similis ejus:
 ‘ et dicatur illo die fieri propter sacramenti celebra-
 ‘ tionem, quod non illo die, sed jam olim factum est.
 ‘ Nonne semel immolatus est Christus in seipso? et
 ‘ tamen in sacramento, non solum per omnes paschæ
 ‘ solemnitates, sed omni die populis immolatur; nec
 ‘ utique mentitur, qui interrogatus eum responderit
 ‘ immolari. Si enim sacramenta quandam similitu-
 ‘ dinem earum rerum, quarum sacramenta sunt, non
 ‘ haberent, omnino sacramenta non essent. Ex hac
 ‘ autem similitudine plerumque etiam ipsarum rerum
 ‘ nomina accipiunt.

‘ Sicut ergo secundum quendam modum sacra-
 ‘ mentum corporis Christi corpus Christi est, sacra-
 ‘ mentum sanguinis Christi sanguis Christi est; ita
 ‘ sacramentum fidei fides est. Nihil est autem aliud
 ‘ credere, quam fidem habere. Ac per hoc cum
 ‘ respondetur parvulus credere, qui fidei nondum

CHAP. XV. ^{288.}
 (A.D. 388.) ‘habet affectum; respondetur fidem habere propter
 ‘fidei sacramentum, et convertere se ad Deum
 ‘propter conversionis sacramentum; quia et ipsa re-
 ‘sponsio ad celebrationem pertinet sacramenti. Sicut
 ‘de ipso baptismo apostolus; *Consepulti*, inquit, *su-*
 ‘*mus Christo per baptismum in mortem*. Non ait,
 ‘Sepulturam significavimus: sed prorsus ait: *Con-*
 ‘*sepulti sumus*. Sacramentum ergo tantæ rei non
 ‘nisi ejusdem rei vocabulo nuncupavit. [§. 9.]

‘Itaque parvulum, et si nondum fides illa, quæ in
 ‘credentium voluntate consistit, jam tamen ipsius
 ‘fidei sacramentum fidelem facit. Nam sicut credere
 ‘respondetur, ita etiam fidelis vocatur, non rem
 ‘ipsam mente annuendo, sed ipsius rei sacramentum
 ‘percipiendo. Cum autem homo sapere cœperit,
 ‘non illud sacramentum repetet, sed intelliget:
 ‘ejusque veritati consona etiam voluntate coapta-
 ‘bitur. Hoc quamdiu non potest, valebit sacramen-
 ‘tum ad ejus tutelam adversus contrarias potestates:
 ‘et tantum valebit, ut si ante rationis usum ex hac
 ‘vita emigraverit, per ipsum sacramentum, commen-
 ‘dante ecclesiæ charitate, ab illa *condemnatione, quæ*
 ‘*per unum hominem intravit in mundum*, Christiano
 ‘adjutorio liberetur. Hoc qui non credit, et fieri
 ‘non posse arbitratur, profecto infidelis est, etsi
 ‘habeat fidei sacramentum: longeque melior est ille
 ‘parvulus, qui etiamsi fidem nondum habeat in cogi-
 ‘tatione, non ei tamen obicem contrariæ cogitationis
 ‘opponit; unde sacramentum ejus salubriter percipit.

‘Respondi, sicut existimo, quæstionibus tuis, quan-
 ‘tum attinet ad minus capaces et contentiosos non
 ‘satis, quantum autem ad pacatos et intelligentes
 ‘plus forte quam sat est. Nec tibi ad excusationem
 ‘meam objeci firmissimam consuetudinem, sed salu-

‘berrimæ consuetudinis reddidi quam potui ratio-
nem.’ [§. 10.]

CHAP.
XV.

‘You reckon you have proposed a very hard ques-
tion in the latter part of your letter, according to
that temper of yours by which you are wont to be
exceeding cautious of any thing that looks like a
lie. You say thus :

^{288.}
(A.D. 388.)

‘Suppose I set before you an infant, and ask you
whether, when he grows up, he will be a chaste
man, or, whether he will be no thief? your answer
doubtless will be, I cannot tell. And, whether he
in that infant age have any good or evil thought :
you will say, I know not. Since therefore you
dare not say any thing either concerning his fu-
ture behaviour, or his present thoughts; what is
the meaning that when they are brought to bap-
tism, their parents, as sponsors for them, make
answer and say, that they do that which that age
can have no thoughts of; or if they have, nobody
knows what they are? For we ask those by whom
they are brought, and say, Does he believe in God?
concerning that age which has no knowledge whe-
ther there be a God or not : they answer, He does
believe. And so in like manner answer is made
to all the rest. So that I wonder how the parents
do in those matters answer so confidently for the
child that he does this or that good thing, which
the baptizer demands at the time of his baptism :
and yet, if at the same time I ask, Will this bap-
tized person prove chaste, or, not prove a thief? I
question whether any one dare so answer, he will,
or will not, be such or such a one ; as they answer
without any hesitation that he does believe in God :
he does turn to God.